REQUERIMENTO Nº , DE 2009

(Do Sr. Rogério Marinho)

Solicita que seja realizada
audiência pública para discutir a

portaria nº 484/2009
nessa comissão.

Senhor (a) Presidente,

Solicito realização de audiência pública para discutirmos os critérios utilizados
na Portaria nº 484/2009, do Ministério da Educação, que determina que apenas oito
estados da União recebam complementação em desacordo com o artigo 4º da Lei do
Piso Salarial, n° 11.738/2009.

Requeiro o convite para participar dessa audiência, os seguintes:
• Ministro da Educação – Fernando Haddad;
• Presidente da Federação Nacional de Municípios (CNM);
• Presidente da Federação dos Municípios do Rio Grande do Norte

(Femurn);
• Presidente do Consed;
• Presidente da Undime Nacional;
• Presidente da Undime do Rio Grande do Norte

Sala das Sessões, em 05 de agosto de 2009.

Deputado Federal ROGÉRIO MARINHO
PSDB/RN